
MINISTERSTVO VNITRA 
generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České republiky 

Kloknerova 2295/26, Praha 414, 148 01 

Č. j:. MV- 29681-4/PO-OVL-2024 

 
 

 
 
 

 
 

 
  

 
Odpověď na žádost podanou na základě zákona o svobodném přístupu k informacím  

 
Ministerstvo vnitra – generální ředitelství Hasičského záchranného sboru České 

republiky (dále jen „MV-GŘ HZS ČR“) obdrželo dne 16. 2. 2024 Vaši žádost o poskytnutí 
informace na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „informační zákon“), podanou v rámci projektu Platy úředníků, 

s cílem získat informace, o výši veškerých vyplacených příjmů ze závislé činnosti, odměn, 
jiných příjmů a benefitů spojených s výkonem funkce, to vše v hrubé výši, tj. před zdaněním, 
zdůvodnění mimořádné odměny a počet odpracovaných měsíců, a to u všech zaměstnanců na 
vedoucích pozicích (tj. nejvyšší představitel instituce a jeho přímí podřízení) za kalendářní rok 

2023.  

 

Po posouzení Vaši žádosti v intencích nálezu Ústavního soudu sp.zn. IV. ÚS 1378/16 
ze dne 17. října 2017 a jeho upřesnění v rozhodnutí Nejvyššího správního soudu č.j. 2 As 
88/2019-29 ze dne 27. května 2020 Vám požadované informace zasíláme v připojené tabulce 
s tím, že údaje jsou poskytovány ve Vámi požadovaném rozsahu.  

 

Pro úplnost je pak třeba konstatovat, že všichni vedoucí pracovníci uvedení v příloze č. 
1 jsou zaměstnáni na plný úvazek, přičemž u vedoucího pracovníka 06 došlo v minulém roce 
ke změně osoby na uvedené pozici, informace je poskytována ve vztahu k této konkrétní funkci 
a vztahuje se k osobě, která uvedenou pozici zastává v současné době. 

 

*MVCRX07RYZYY* 
MVCRX07RYZYY 

prvotní identifikátor 

Praha 27. února 2024 

Počet listů: 2 
Přílohy: 1/el.  



 

 2 

Pokud jde o postup při udělování odměny příslušníků, je třeba říci, že se postupuje ve 
smyslu ustanovení § 49 zákona č. 361/2003 Sb., o služebním poměru příslušníků 
bezpečnostních sborů, ve znění pozdějších předpisů („za projevení osobní statečnosti nebo za 
splnění zvlášť významného služebního úkolu anebo za účelem ocenění příkladného plnění 
služebních povinností“) nebo ve smyslu ustanovení § 123 naposledy citovaného zákona (za 

ocenění zásluh příslušníků při výkonu služby), a při udělování odměny zaměstnanců se 
postupuje v souladu s ustanovením § 134 zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění 
pozdějších předpisů.  

 

 

Vaši žádost tímto považujeme za vyřízenou.  

  
 

Mgr. Antonín Slabý, Ph.D., MBA, LL.M. 
ředitel odboru legislativně právního 

pověřen řízením 

Elektronický podpis : 27.2.2024
Certifikát autora podpisu :

Jméno : Mgr Antonín Slabý, Ph.D.
Vydal : PostSignum Qualified CA 4
Platnost do : 31.7.2024 13:27:22-000 +02:00


